
 

  
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรธีรรมราช 

เรื่อง การกำหนดอัตราคาธรรมเนียมในการจัดการศึกษาระบบคลังหนวยกิต พ.ศ. ๒๕๖๗ 
--------------------------------- 

เพ่ือใหการจัดการศึกษาระบบคลังหนวยกิตเปนไปดวยความเรียบรอย อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา ๓๑ (๑) และ (๒) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบกับขอ ๒๐  
ของขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช วาดวยการจัดการศึกษาระบบคลังหนวยกิต พ.ศ. ๒๕๖๖  
จึงออกประกาศไวดังตอไปนี้  

ขอ ๑ ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เรื่อง การกำหนด
อัตราคาธรรมเนียมในการจัดการศึกษาระบบคลังหนวยกิต พ.ศ. ๒๕๖๗” 

ขอ ๒ ประกาศนี้ใชบังคับสำหรับบุคคลที่ไดขึ้นทะเบียนเปนผูเรียนในระบบคลังหนวยกิตของ
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช ตั้งแตปการศึกษา ๒๕๖๗ เปนตนไป 

ขอ ๓ คาธรรมเนียมสำหรับผูเรียนในระบบคลังหนวยกิต มีดังตอไปนี้ 
   (๑) คาธรรมเนียมการสมัคร เรียกเก็บเฉพาะครั้งแรกเขา ๑๐๐ บาท 
   (๒) คาออกบัตรประจำตัวผูเรียน จำนวน ๑๐๐ บาท 
   (๓) คาธรรมเนียมการลงทะเบียนตามอัตราท่ีกำหนดในขอ ๔  
   (๔) คาเทียบโอนผลการเรียนหรือเทียบโอนประสบการณตามอัตราท่ีกำหนดในขอ ๕ 

ขอ ๔ คาธรรมเนียมการลงทะเบียนประเภทรายวิชาและชุดวิชาใหเรียกเก็บ ดังนี้ 
   (๑) หลักสูตรปริญญาตร ี 
    (๑.๑) คาธรรมเนียมหนวยกิต (บรรยาย)  หนวยกิตละ ๑๐๐ บาท 
    (๑.๒) คาธรรมเนียมหนวยกิต (ปฏิบัติ) หนวยกิตละ ๒๐๐ บาท 
   (๒) หลักสูตรบัณฑิตศึกษา  
    (๒.๑) คาธรรมเนียมหนวยกิต (บรรยาย)  หนวยกิตละ  ๔๐๐ บาท 
    (๒.๒) คาธรรมเนียมหนวยกิต (ปฏิบัติ) หนวยกิตละ ๘๐๐ บาท 

ขอ ๕ คาธรรมเนียมการเทียบโอนผลการเรียนหรือเทียบโอนประสบการณ 
   (๑) หลักสูตรระดับปริญญาตรี หนวยกิตละ       ๑๐๐ บาท 
   (๒) หลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา หนวยกิตละ       ๒๐๐ บาท 

ขอ ๖ คาธรรมเนียมของหลักสูตรระยะสั้นใหเปนไปตามอัตราท่ีกำหนดไวในประกาศรับสมัคร
ในแตละหลักสูตร 

ประกาศ  ณ  วันท่ี        สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 
 

  (นายสมปอง  รักษาธรรม) 
  รักษาราชการแทนอธิการบดี 

  มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 
CBE82A3B-35D6-4A91-8068-819F7DA8CA30

8DBC83A6EBED492CA6024B52C1E816F0 
15 ÿĉงหาคม 2567 16:56:21 น. 

๑๕


